



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

Ofício N°. 0123/2021 – CMM/CPL

Moju/PA, 13 de outubro de 2021.

À
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Moju
Sra. Liliane Silva

Ref. Adesão Ata de Registro de Preço

Senhor Presidente,

Com fulcro no Decreto 7892/2013, Art. 1º, Inciso V e alterações providas pelo Decreto 9.488/2018 §3º, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2021-PMM**, obtida através do processo na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2021052700009 – PE SRP/CPL/PMM, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 202105270022**.

A referida adesão visa à registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO Á PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECREATRIASE FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS**, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I do termo de referência que integra este documento em atendimento à **CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU**, conforme as especificações em ata, junto à (s) licitante (s) vencedora (s), do certame, sendo vantajosa a adesão pela razão da economicidade a ser alcançada em relação ao valor unitário ajustado no atual contrato de fornecimento conforme os itens relacionado na planilha em anexo, tendo em vista que os preços registrados estão em consonância com os valores encontrados no mercado e a adesão promoverá agilidade à **CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA**.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o (s) ofício (s) de autorização para a realização da adesão de ata de SRP do pregão eletrônico realizado pela Prefeitura Municipal de Moju/PA, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão e a (s) Proposta (s) de Preço (s) e a habilitação da empresa (s) vencedora (s).

Atenciosamente,

ELIOMAR CRUZ DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU.



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR poTOTAL
01	CARTUCHO BROTHER TONNER TN-450	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
02	CARTUCHO BROTHER TONNER TN-2340	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
03	CARTUCHO BROTHER TONNER TN-2370	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
04	CARTUCHO BROTHER TONNER TN-3382/750	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
05	CARTUCHO BROTHER TONNER TN-4501035/1060	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
06	CARTUCHO BROTHER TONNER -3442	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
07	CARTUCHO BROTHER TONNER -3470/3472	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
08	CARTUCHO HP TONNER -05/80A	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
09	TONER HP 83A	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
10	CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL	UND	72	EVOLUT	R\$ 153,00	R\$ 11.016,00
11	CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL	UND	72	EVOLUT	R\$153,00	R\$ 11.016,00
12	CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL	UND	72	EVOLUT	R\$153,00	R\$ 11.016,00
13	CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL	UND	72	EVOLUT	R\$ 153,00	R\$ 11.016,00
14	CARTUCHO HP TONNER CE 05ª	UND	72	EVOLUT	R\$ 153,00	R\$ 11.016,00
15	CARTUCHO SAMSUNG TONNER 105	UND	72	EVOLUT	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
16	CARTUCHO SAMSUNG TONNER D11	UND	72	EVOLUT	R\$162,00	R\$ 11.664,00
17	CARTUCHO SAMSUNG TONNER ML2850-B	UND	72	EVOLUT	R\$ 153,00	R\$ 11.016,00
18	CARTUCHO EPSON (TINTA P8/ECOTANK) 664BK PRETO XL	UND	72	EVOLUT	R\$ 59,00	R\$ 4.248,00
19	CARTUCHO EPSON (TINTA P8/ECOTANK) 664BK C M Y	UND	72	EVOLUT	R\$ 64,00	R\$ 4.608,00
20	FITA EPSON LX 350	UND	72	MASTE R PRINT	R\$ 74,00	R\$ 5.328,00
21	CARTUCHO 122 PRETO BK	UND	72	HP	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00
22	CARTUCHO 122 C M Y	UND	48	HP	R\$158,00	R\$ 7.684,00
23	FOTO CONDUTOR CILINDRO -3440	UND	30	EVOLUT	R\$ 226,00	R\$ 6.780,00
24	CABO DE REDE 300MT	UND	30	ELGIN	R\$ 346,00	R\$ 10.380,00
25	CABO HDMI	UND	20	ELGIN	R\$ 46,00	R\$ 920,00
26	PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3	UND	34	PEGATR ON	R\$760,00	R\$ 25.840,00
27	PROCESSADOR CORE 2 DUO	UND	30	INTEL	R\$ 1.523,50	R\$ 45.705,00
28	MEMORIA RAM 4 GB	UND	30	GOLDE NTEC	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
29	PLACA DE REDE PCI- EXPRESS X1	UND	30	TP LINK	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
30	HD 1000 GB SATA SEAGATE	UND	30	TOSHIB A	R\$ 433,00	R\$ 12.990,00
31	HD 500 GB SATA SEAGATE	UND	30	TOSHIB	R\$ 306,00	R\$ 9.180,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

32	COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155	UND	30	INTEL	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
33	FONTE GENÉRICA ATX 300W OU 500W 24 PINOS	UND	30	DELTA	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00
34	FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS	UND	30	FONEN G	R\$ 226,00	R\$ 6780,00
35	CABO DE ALIMENTAÇÃO NOVO PADRÃO	UND	30	ECOPO WER	R\$ 31,00	R\$ 930,00
36	ROTEADOR (TP-LINK 300MBPS)	UND	30	TP LINK	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00
37	SWITCH 8 PORTAS	UND	20	INTELB RAS	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
38	SWITCH 16 PORTAS	UND	20	INTELB RAS	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
39	MOUSE	UND	20	MAX PRINT	R\$ 37,00	R\$ 740,00
40	TECLADO	UND	20	MAX PRINT	R\$ 47,00	R\$ 940,00
TOTAL DE 20%		R\$ 370.373,00				